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Revidering av riktlinjerna för ärendeansvar 

mellan stadsdelsnämnderna inom individ- och 

familjeomsorgen, omsorgen om äldre personer 

och personer med funktionsnedsättning 
Svar på remiss från kommunstyrelsen 

 

Förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 

remissen av förslag till revidering av riktlinjer för ärendeansvar mellan 

stadsdelsnämnderna. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Steinunn Á Håkansson 

stadsdelsdirektör Per-Ove Mattsson  

 avdelningschef  

 

 

 

Sammanfattning 

Ett förslag till nya riktlinjer för ärendeansvar mellan stadsdelsnämnderna har sänts 

ut på remiss. Bakgrunden är att förändrade lagregler tillkommit och att riktlinjerna 

behöver uppdateras och förtydligas.  

 

Förvaltningen ser positivt på de förtydliganden av riktlinjerna som gjorts. Då det 

alltid kvarstår situationer där undantag och bedömningar behövs är det positivt att 

huvudregeln ska vara en helhetssyn utifrån brukarens behov.  
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för socialtjänst i samråd med avdelningen 

för äldre. 

 

Bakgrund 

Ansvaret för fördelning av individärenden mellan stadsdelsnämnderna regleras 

idag i tre dokument: ett för individ- och familjeomsorgen, ett för området 

funktionsnedsättning och ett för äldreomsorgen. Riktlinjerna behöver revideras 

och föreslås nu samlas i ett dokument. 

 

Socialnämnden och äldrenämnden har utarbetat ett förslag som kommunstyrelsen 

har remitterat till Farsta stadsdelsnämnd för yttrande senast den 25 mars. 

 

Remissen i sammanfattning 

Förslaget till reviderade riktlinjer har utarbetats på grund av förändrade lagregler 

och ett behov att förtydliga vissa frågor kring ansvarsfördelningen mellan 

stadsdelsnämnderna. Ansvarsfördelningen mellan bosättningskommun och 

vistelsekommun har förändrats genom nya lagbestämmelser. En ny regel i det 

remitterade förslaget innebär att när en vuxen enligt lagen om stöd och service till 

vissa funktionshindrade, LSS, personkrets 1 och 2 flyttar till gruppbostad eller 

servicebostad i ett annat stadsdelsområde, behåller den beslutande stadsdels-

nämnden ansvaret för ärendet i tre månader efter inflyttningsdatumet. Idag gäller 

som riktlinje att ärenden förs över till annan stadsdelsnämnd med en gång. 

 

Om en stadsdelsnämnd köper en boendeplats hos en utförare i annat stadsdels-

område, som inte är ansluten till stadens valfrihetssystem, kvarstår kostnads-

ansvaret hos den beslutande stadsdelsnämnden, utan tidsbegränsning. 

 

Dessutom hänvisas till de förtydliganden kring ensamkommande flyktingbarn  

som gjorts i nyligen antagna riklinjer för detta område. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen ser positivt på att riktlinjerna uppdateras och förtydligas. Det är bra 

att noggranna instruktioner nu finns när det ska avgöras av vem och hur insatser 

ska bekostas när flera stadsdelsnämnder är inblandade. Bibehållet ansvar enligt 

tremånadersregeln vid överflyttning av ärenden, är positivt.  

Om en stadsdelsnämnd köper en boendeplats hos en utförare i annat stadsdels-

område, som inte är ansluten till stadens valfrihetssystem, kvarstår kostnads-

ansvaret hos den beslutande stadsdelsnämnden. Det är bra eftersom det medför att 

kostnaderna fördelas bättre mellan stadsdelsnämnderna. Annars skulle en stads-

delsnämnd kunna bli ansvarig för höga kostnader enbart för att ett privat vård-

företag etablerar sig i det stadsdelsområdet. 
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Med nödvändighet kommer undantag och särskilda fall som kräver bedömning 

kvarstå. I de fall där det inte är går att säga vilken stadsdelsnämnd som är 

ansvarig, ges stadsledningskontorets juridiska avdelning mandat att fatta beslut om 

detta. Det gäller när en person som ansöker om insats enligt LSS saknar 

folkbokföringsadress. Det gäller också då en person som inte tidigare varit bosatt 

inom staden behöver skyddad adress i något av stadens stadsdelsområden och när 

ett ärende avser en anställd i en stadsdelsnämnd, som inte bör handläggas av 

denna nämnd. En turordning mellan stadsdelsnämnderna kommer att tillämpas. 

Förvaltningen ser positivt på att principen om helhetssyn ska vara styrande vid de 

situationer som uppstår då man ska avgöra vem som ska ha ansvaret för 

handläggningen av ett ärende.   

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

 

 

Bilaga  

Socialnämndens och äldrenämndens förslag till revidering av riktlinjer för 

ärendeansvar mellan stadsdelsnämnderna inom individ- och familjeomsorgen, 

omsorgen om äldre personer och personer med funktionsnedsättning 


